GROWING TOGETHER

POWER TRAX HD (FL) - Especificacoes técnicas

Version

Type

Tyre Size

Description

O POWER TRAX HD é um pneu premium de estrutura
diagonal, especialmente desenhado para equipamentos
de empilhadeira em aplica¢gdes industriais. O piso
profundo, a parede lateral de grande espessura e o
revestimento resistente garantem uma durabilidade
excecional, minimizando o risco de perfuracdo e danos
acidentais. O pneu apresenta uma excelente resisténcia ao
corte, ao choque e a rasgos, que o torna adequado para
superficies de betdo duras e asperas. O rebordo de
protecdo da jante especialmente desenhado garante a
protecao contra furos e danos na roda, na area da flange
da jante.

UM
US Standard

Construction

B BIAS

Machinery

Industrial: Empilhador

STANDARD
T

9.00 - 20



Dimensions US Standard

Usa code

Ply Rating

Section Width (inch)
Overall Diameter (inch)
Rim Rec

Rim Alt

ECE

Load capacity (lbs)

mph / psi
15 LOAD WHEEL
15 STEER WHEEL
5 OTHER VEHICLES
15 OTHER VEHICLES

STATIC SIDE LOADER
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94060108

16

10.6

41.3

7.0

7.5

E11-106R-005554

145
13615
10470
13615
10470

15815
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